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KONTRATE DHURIIVTI KUOTASH
TT SHOQERISE *ALBANERA" Sh.P.K.

Sot, n6 Tiranc, me date _!9910712018 (dymije e tetembedhjete), p€rpara meje Julian Zhelegu, Noter prane

Dhom€s sC Noter6ve Tiran€, me seli ne Rr. "Pjeter Bogdani", nr. 13, u paraqitdn personalisht pal6t e

mEposhtme, te cilat me kerkuan redaktimin e kesaj Kontrate Dhurimi Kuotash.

Dhururesi: Znj. Zylkaile Hoxhaj, shtetase shqiptar, e bija e Hamit, lindur me 05.04. l94l ne Permet

e banuese ne Tirane, mbajtese e letemjoftimit me nr.024456569 dhe nr. personal

E I 5405 I l5M, madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;

(n€ vijim e per efekt te k€saj Kontrate refe .rsar si" Dhuruesf')',

dhe

Pranuesi Z. Krenar Fezga, shtetas shqiptar, ibiri i Isa, lindur me dt. 11.03.1971 ne Mertinje,

Permet dhe me banim ne Veron4 ltali, mbajtes i letemjoftimit me nr. 031507738 dhe nr'

personal Hl03l 1094G, madhor dhe me zotEsi te plotejuridike dhe per te vepruar,

(n€ vijim e per efekt te kdsaj Kontrate referuar si"Pranuesi i Dhurimit";

N6 vijim e pEr efekt t6 kesaj Kontrate, Shit€si dhe Bleresi do te referohen vegmas si Pal€/a dhe s€ bashku

si PalE/t.

MEQENESE:

a. Shoqeria .ALBANERA' Sh.P.K. (m€ poshte referuar si "ShoqEria"), 6shte nje shoqeri tregtare me

pergjegiesi te kufizuar e krijuar e q6 funksionon ne perputhje me legjislacionin shqiptar, regiistruar ne

eendren Kombetare te Regjistrimit me Num€r Unik Identifikimi K497192041, me seli ne Gjirokaster'

Kelcyre, Rrruga Nacionale Kelcyre - Permet, Km 2;

b. Si9 rezulton nga ekstrakti i regjistrit tregtar l€shuar nga Qendra Komb€tare e Regiistrimit p€r te

dhenat e Shoq€rise, Dhuruesi zoteron l0 % (dhjete pErqind) tE kapitalit t€ regiistruar t€ Shoqeris€;

c. Dhuruesi i ka njoftuar Pranuesit te Dhurimit deshiren e tij p€r te transferuar ne pronesi te Pranuesit te

Dhurimit pjeset e kapitalit te zoteruar prej tij ne kapitalin e regiistruar t€ Shoqoris€ dhe Pranuesi i

Dhurimit ka pranuar te perfitoje pronesise mbi pjeset e kapitalit te ofruara nga Dhuruesi nE Shoq€ri,

sipas parashikimeve te kesaj Kontrate;

d. Ne zbatim t€ k€rkesave te statutit te ShoqErisE, Palet kane vendosur t€ lidhin kete Kontrate;

ATtHERt, duke qen€ se ekzistojn€ keto kushte paraprake, per te cilat Palet nuk kan€ pretendime apo
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tlm l€t bien dakord per sa me poshte vUon:
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Neni I Objekti i Kontrates
t. I Dhuruesi bie dakord qd te transferoje ne pronesi te Pranuesit te Dhurimit dhe Dhuruesi i Pranimit bie

kord q€ t€ perfitoje nga Dhururesi l0olo te kuotave qe Dhuruesi zoteron ne kapitalin themeltar te
:G0

Sh se "ALBANERA" Sh.P.K. Pjeset e kapitalit qe transferohen si me sipcr jane t€ lira nga cdo
t, ba he te garantuara plotesisht sipas kushteve t€ k€saj Kontrate.
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Transferimi
t e kapitalit prej l0o/o te zoteruara nga Dhuruesi ne kapitalin e shoqerise, ne favor te Pranuesit te

hurimit, transferohen pa kundershperblim.

Neni 3 Deklarimet dhe garancite e Dhuruesit

3.l.Dhuruersi pranon se deklarimet e m€poshtme jane te verteta, te plota dhe nuk p€rmbajn€

keqinformime n€ datdn e n€nshkimit te kesaj Kontrate:

a. Dhuruesi ligj€risht e n€ momentin e n€nshkimit zoteron kuotat q€ do te transferohen sipas kEsaj

Kontrate, dhe ka te drejten p€r t'i transferuar keto kuota.

b. NEnshkimi apo zbatimi i kesaj Kontrate nga Dhuruesi nuk vjen n€ kund€rshtim me ligjet,

Statutin, kontratat, marr€veshjet apo dokumente tE tjera ligjore, subjekt itd cilave Eshte Dhuruesi.

c. edo deklarim apo garanci e dhen€ nga Dhuruesi sipas k€saj Kontrate nuk prErmban gabime

materiale apo ometime.

Neni 4 Deklarimet e Pranuesit te Dhurimit
4.1. Pranuesi i Dhurimit pranon se deklarimet e m€poshtme jan€ te verteta" te plota dhe nuk p€rmbajnE

keqinformime n€ daten e n€nshkimit t€ k6saj Kontrate:

a. Pranuesi i Dhurimit ka tagra te plota per te pranuar pjeset e kapitalit nga Dhuruesi sipas

p€rcaktimeve tC kesaj Kontrate.

b. N€nshkimi apo zbatimi i kesaj Kontrate nga Dhuruesi nuk vjen nd kunddrshtim me ligiet,

kontratat, marreveshjet apo dokumente t6 dera ligjore, subjekt i t6 cilave eshte Pranuesi i

Dhurimit.
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Neni 5 Transferimi i tE drejtave mbi pjesemarrjen

5.1. Pron€sia mbi kuotat e Shoqdrise, objekt i kEsaj Kontrate, kalon nga Dhuruesi tek Pranuesi i Dhurimit

menjehere me nenshkrimin e kesaj Kontrate. Kalimi i pron€sise se kuotave te shoqeris€ ne favor t6

Pranuesit do tE regiistrohet ne Qendren Kombetare te Biznesit'

5.2.Me nenshkimin e k€saj Kontrate, Dhuruesi humbet 9do t€ drejte lidhur me l07o te pjesemarrjes ne

kapitalin e shoqerise, qE transferohen nepermjet kdsaj Kontrate, perfshird te drejtEn e ushtrimit te

voies ne mbledhjet e AsamblesE dhe ndarjes s€ fitimeve q€ rrjedhin nga zoterimi i tyre. Te giitha te

drejtat, qe sipas Ligiit, burojn€ nga zotErimi i l0% te kapitalit te shoqerise te dhuruara sipas kesaj

Kontrate, i transferohen pranuesit te Dhurimit dhe ky i fundit b€het titullar i vetem i ligishem i

pjesemarrjes qe perfaqeson l0% te kapitalit te shoqerise;

5.3. Me nenshkrimin e kEsaj Kontrate, Dhuruesi gezon tE g,itha te drejtat per te regjistruar pronEsin€ mbi

pjesemarrjen prej l0% te zoteruara, nd emer te tij ne Regiistrin Tregtar prane Qendres Kombdtare te

BiznesitsidhepranEgdoinstitucionitjet€rshtet€rorsipaslegjislacionitndfuqi.

Neni 6
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6.l.Qdo kusht, klauzole apo parashikim i kesaj Kontrate do te jet€ i vlefsh€m pavar€sisht kushteve,

ve apo parashikimeve t€ dera dhe vlefshmeria e nj€ kushti, klauzole apo parashikimi nuk do

te ga pavlefshm6ria e njd kushti, klauzole apo parashikimi tjet€r

6.2. on do tE interpretohet dhe zbatohet ne perputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901, date

008 Per tregaret dhe shoq€ritd tregtare", te Kodit Civil te Republikes sE Shqip€risd dhe t€

tjet6r rregulluese sipas legjislacionit shqiptar t€ aplikuesh€m.

t qE ka lindur si pasoj€ apo lidhet me kete Kontrate do te zgiidhet nd marr6veshje

Pal eve, n€ rast te kundert kompetente per zgiidhjen e konflikteve eshte Gjykata e Rrethit

yq€sor Tiran€

6.4. Kjo Kontrate hartohet ne gjuh6n shqipe ne 4 (kater) kopje origjinale dhe me vlere td nj€jte provuese.

Kjo Kontrate pasi iu lexua PalEve me ze te larte e te qarte, nga une Noteri, dhe pasi u gjet n6 pcrputhje me

vullnetin e tyre te lire e te plote, u nenshkrua rregullisht prej Paleve ne pranine time dhe une, Noteri, e

vertetoj at€ sipas ligiit dhe pdr giith6 efektet qE passjell.
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